
UCHWAŁA NR XXXV/285/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz 870), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Odrzucić petycję z dnia 19 marca 2021 r. w przedmiocie utworzenia przez samorząd gminny 
wymienionych w treści petycji szkół dla dorosłych. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Jeżewie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB27FE77-671E-4EC2-AD96-FEB9CAA0E364. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 marca 2021 r. do Urzędu Gminy w Jeżewie wpłynęła petycja w interesie publicznym dotycząca 
uruchomienia przez samorząd gminny szkół dla dorosłych. Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo w dniu 
26 marca 2021 r. przekazał przedmiotową petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Petycja była przedmiotem rozpoznania na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy 
Jeżewo w trybie zdalnym w dniu 15 czerwca 2021 r. Stosownie do zapisu art. 9 ust 2 ustawy o petycjach z dnia 
11 lipca 2014 r. organem właściwym do rozpatrzenia wniesionej petycji jest Rada Gminy w Jeżewie. 

W przedmiotowej petycji postulowano o uruchomienie przez samorządy gminne po porozumieniu 
z właściwym Starostą i Powiatowym Urzędem Pracy szkół podstawowych, ogólnokształcących 
i eksternistycznych dla osób dorosłych. 

Komisja zwróciła uwagę, że część postulatów zawartych w złożonej petycji wykracza poza kompetencja 
samorządu gminnego, tj. utworzenia szkół licealnych, tylko w zakresie szkół podstawowych i publicznych 
przedszkoli można podejmować decyzje. Komisja stwierdział, że utworzenie wszelkich szkół podstawowych 
dla dorosłych wiązałoby się z dodatkowymi etatami dla nauczycieli, zabezpieczeniem lokalowym, a także 
z dodatkowymi wydatkami finansowymi gminy. Mieszkańcy naszej gminy do tej pory nie zgłaszali potrzeb 
utworzenia szkoły podstawowej dla dorosłych. Bezpośrednie sąsiedztwo z gminą Świecie oraz dobre 
skomunikowanie z Grudziądzem i Bydgoszczą pozwalna na skorzystanie z bogatej oferty proponowanej przez 
tamtejsze placówki oświatowe. 

Komisja podjęła stanowisko o odrzuceniu złożonej petycji. Niniejszą opinię Komisja wspomagała się opinią 
z Zespołu Obsługi Oświaty Samorządowej w Jeżewie z dnia 08 czerwca 2021 r. 

Rada Gminy Jeżewo, po dokonanej analizie, zdecydowała o rozpatrzeniu petycji zgodnie z ustaleniami 
dokonanymi przez Komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB27FE77-671E-4EC2-AD96-FEB9CAA0E364. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

